Lebra, Takie Sugiyama and William P. Lebra (ed.) 1975. *Japanese Culture and Behavior, Selected Readings*. The University Press of Hawaii.

Minami Hiroshi. 1971. *Psychology of the Japanese People*. University of Tokyo Press.

Seki Keigo (関敬吾) . *Nihon Mukashi Banashi Taisei 12 Karya Besar Mukashi Banashi Jepang* ,
Showa 58(1983), Kadogawa Shoten, Japan.
日本昔話大成12、昭和58、角川書店、日本

Stewig, John Warren. 1980. *Children and Literature*. Boston: Houghton Mifflin Company.

Sudjiman, Panuti. 1992. *Memahami Cerita Rekaan*. Jakarta: Pustaka Jaya.

Tsubota Jooji (坪田 譲治) . 1987. *Nihon no Mukashi Banashi*, Kaiseishabunko, Japan.